



OFFENTLIGÄGDA
FOLKHÖGSKOLORS
INTRESSEORGANISATION



Månadshälsning – november/december 2023

På söndag firar vi första advent och personligen älskar jag julen och känner enorm glädje och lättnad över att den mörka, trista och jobbiga månaden november äntligen är över. Den 14 december åker jag och min man till Australien i en månad vilket innebär att ni inte kommer att få någon mer månadshälsning detta år. Vill därför passa på att önska er alla en riktigt fin jul och ett härligt Gott nytt år.

Vad jobbar OFI:s styrelse just nu med?

Vi hade styrelsemöte den 1 november och protokollet finns att läsa på [Sveriges folkhögskolor - Offentligägda folkhögskolor \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)
Nästa möte sker den 13 december då vi bland annat ska diskutera verksamhetsplan och vilka prioriterade områden vi ska jobba med under 2024. Vi har bildat en opinionsgrupp som ska jobba med opinionsarbete där vår ambition är att vi ska bli mer aktiva i att skriva debattartiklar och jobba målmedvetet mot politiken i de viktiga frågor som nu finns på agendan. Vi har även sett över vår hemsida och jag vill be er att gå in och kontrollera att era respektive skolors kontaktuppgifter stämmer. Alla rektorer kommer att få ett separat mejl om detta.

Samråd och dialog med Folkbildningsrådet den 2 nov

Som jag skrev förra månaden hade vi samråd med FBR den 2 november. Där fick vi information om hur rekryteringen av ny generalsekreterare går. De har anlitat ett rekryteringsföretag som genomför intervjuer med medlemmarnas ordföringar och med personal på Folkbildningsrådet i syfte att ta fram en profil. Mats Bernerstedt är Tf. generalsekreterare till och med 31 december. Vi fick även information om flera, för folkhögskolorna, intressanta utredningar som pågår och där Folkbildningsrådet har regelbunden dialog;

- Utredningen Etablering för fler – jämställda möjligheter till integration (SOU 2023:24) hade remisstid till och med den 15 november och både SKR och FBR har lämnat remissvar och FBR rekommenderar starkt att folkhögskolan är en viktig aktör med insatser för denna målgrupp. Samtliga remissvar finns på länken nedan.

[Remiss av SOU 2023:24 Etablering för fler - jämställda möjligheter till integration - Regeringen.se](https://www.regeringen.se/press/2023/11/remiss-av-sou-2023-24-etablering-for-fler-jamstallda-mojligheter-till-integration)

- Det pågår även en utredning som heter Yrkesvuxutredningen (U2022:5) som ska lämna sitt betänkande den 15 februari 2024. Uppdraget är att föreslå en långsiktig och yrkesanpassad yrkesutbildning för vuxna. Vid FBR:s och våra kontakter med

utredningen har vi fått besked om att de ser folkhögskolan som en naturlig aktör för en ny yrkesutbildning på gymnasial nivå men som sagt, betänkande kommer den 15 februari.

- Sen pågår även en annan utredning, [Fler vägar till arbetslivet, \(U2022:3\)](#) vars uppdrag är att lämna förslag som bidrar till att trygga kompetensförsörjningen och att fler elever får med sig de kunskaper de behöver för att kunna försörja sig själva. Syftet är att det i gymnasieskolan ska finnas flera vägar till arbetslivet som tar hänsyn till behoven på arbetsmarknaden, elevers olika förutsättningar för lärande och att många elever inte är redo att göra sina yrkesval redan i årskurs nio. Betänkande på denna utredning kommer den 4 november 2024.

Regeringen gör förändringar i folkbildningsförordningen

Regeringen har beslutat om ändringar i förordningen om statsbidrag till folkbildningen med syfte att stärka Folkbildningsrådets roll vid kontroll och uppföljning av statsbidraget. Ändringarna som gjorts handlar om att tydliggöra Folkbildningsrådets mandat gällande att hålla inne och återkräva statsbidrag vid felaktig bidragsanvändning. Ytterligare ändringar rör kontroller av statsbidragsmottagarnas ekonomi. Folkbildningsrådet kommer framöver behöva säkerställa att studieförbund och folkhögskolor inte har skulder eller är försatta i konkurs. Förordningen träder i kraft den 1 december 2023 men tillämpas första gången i fråga om bidrag för 2024.

[Regeringen förtydligar kraven för statsbidraget till folkbildningen - Regeringen.se](#)

Resultat folkhögskoleenkäten

I år var det 11009 deltagare som svarade på enkäten och det var 116 skolor som deltog. Både RIO och OFI vill och hoppas att samtliga 156 skolor ska vara med i denna enkät då vi verkligen tror att rapporten ger möjlighet att gemensamt kommunicera vad Sveriges alla folkhögskolor gör för sina deltagare samt hur deltagare upplever sin studietid på folkhögskola. Vi tror att den kan skapa ökad förståelse och tillit till utbildningsformen gentemot huvudmän, styrelser och politik såväl regionalt som på ett nationellt plan. Den ger också på sikt förutsättningar för forskning kring deltagares upplevelse.

Läs rapporten: Resultatrapport Folkhögskoleenkäten 2023.pdf

Webbinarium Delegation – om att ge och ta emot delegation

Den 8 november genomförde vi ett uppskattat webinarium om delegation - vad ska man tänka på både som givare och mottagare av delegation. Jag bifogar den PP som RIO:s jurist Anna Medin visade. Om ni har frågor kring detta får ni gärna kontakta henne. Ni kan även se och lyssna på webinariet på länken nedan där även PP:n finns att hämta.

[Sveriges folkhögskolor - Delegation - om att ge och ta emot delegation \(sverigesfolkhogskolor.se\)](#)

Folkbildningsrådets webinarium hösten 2023.

FBR har under hösten genomfört flera intressanta webinarier och samtliga finns att se på länken nedan. Jag bifogar den PP som presenterades vid Statsbidragskonferensen den 23 november som sammanfattar väldigt väl vad som gicks igenom. Övriga genomförda webinarier är:

- Folkhögskolekurser på SFI-nivå

- Rapport om förstärkningsbidraget
- Folkbildningsrådets granskningsarbete
- Vad är normal studietakt – att bedöma deltagares prestation

Här kommer en länk till en spellista med höstens hittills genomförda webinarier arrangerade av Folkbildningsrådet.

<https://www.youtube.com/playlist?list=PL5BOTIePKUC6QfoWGDDLtAaVvuiSCRDjy>

Folkbildningsrådets webinarier i vår – missa inte!

Uppföljning av folkhögskolan – årets resultat och nyheter inför 2024 14 december kl.14.30-16.00 – ingen förnamn krävs

FBR presenterar resultat från årets uppföljning av folkhögskolorna utifrån bedömningar och fokusområden. Dessutom presenterar de sitt handledningsmaterial om risk- och sårbarhetsanalys inför att de under 2024 kommer samla in analyser inom särskilda områden från skolorna. Medverkande: Johanna Winbladh, Ingela Johansson, Gabriel Kasto och Peter Green. **Var?**

[Digitalt på Teams: Uppföljning av folkhögskolan – årets resultat och nyheter inför 2024](#)

Konferenser, webinarium och fortbildningar ni inte vill missa – sprid gärna!

Webbinarium 5 dec

Var med och skapa en ny basutbildning i medie- och informationskunnighet (MIK)

Syftet med utbildningen är att stärka personal inom folkbildningen i grundläggande MIK-kunskaper så att dessa vid behov kan diskutera, utbilda och främja medie- och informationskunnighet i möten med den egna professionens målgrupper.

[Sveriges folkhögskolor - Var med och skapa en ny basutbildning i medie- och informationskunnighet! \(sverigesfolkhogskolor.se\)](#)

Konferens 31 jan-2 feb

LUST-konferens

Välkommen på en konferens på Vara folkhögskola för dig som jobbar med deltagare med kognitiva funktionsvariationer.

[Sveriges folkhögskolor - LUST-konferens \(sverigesfolkhogskolor.se\)](#)

Webbinarium 6 feb

Hur skapar vi ett stöttande lärarlag som klarar utmanande situationer?

I klassrummet ryms deltagare med olika erfarenheter och åsikter. Lärarens roll och stödet hen får från sina kollegor är viktigt för att möta konflikter och diskriminering som det kan leda till. Hur kan lärare och rektorer se till att stärka sitt eget lärarlag när man samtidigt själv påverkas av samhällsdebatter, fördomar och rädslor?

[Sveriges folkhögskolor - Hur skapar vi ett stöttande lärarlag som klarar utmanande situationer? \(sverigesfolkhogskolor.se\)](#)

Kurs 19–20 feb

NPF-utbildning för personal på folkhögskola

Hur gör vi undervisning på folkhögskola tillgänglig för deltagare med NPF-diagnos? En tvådagarskurs för dig som arbetar på folkhögskola, i arrangemang av Ågesta folkhögskola.

[Sveriges folkhögskolor - NPF-utbildning för personal på folkhögskola \(sverigesfolkhogskolor.se\)](#)

Material om folkhögskola

Vill du informera om folkhögskolans behörighetsmodell, årets sommarkurser eller folkhögskolan som utbildningsform? På den här sidan kan du beställa tryckt material eller ladda ner digitalt material. Du hittar också faktablad om folkhögskolan på 18 olika språk. Allt material är gratis.

[Material om folkhögskola - folkhogskola.nu](http://folkhogskola.nu)

*Avslutar med att återigen önska er alla en riktigt
fröjdefull jul och att fint Gott nytt år!*

